Протокол № 7
заседания общественного совета при Министерстве жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Камчатского края
(далее - Совет)

г. Петропавловск-Камчатский 26 октября 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Филиппова
Ирина Анатольевна

Батареев
Вадим Александрович

Иванова
Ольга Викторовна

- Председатель отделения по г. Петропавловску-
Камчатскому Камчатского регионального центра
общественного контроля в сфере ЖКХ «ЖКХ
Контроль», председатель Совета;

- заместитель директора по сбыту государственного
предприятия Камчатского края «Спецтранс»,
Председатель регионального общественного совета
федерального проекта Всероссийской политической
партии «Единая Россия» «Формирование
комфортной городской среды»;

- техник СПиОР филиала ПАО «Камчатскэнерго»
Коммунальная энергетика, заместитель
председателя координационного совета
Камчатского регионального центра общественного
контроля в сфере ЖКХ «ЖКХ Контроль», эксперт
Регионального отделения Общероссийского
народного фронта в Камчатском крае по вопросам
ЖКХ;

Кикош
Екатерина Алексеевна

Прудкий
Денис Андреевич

Самардак
Максим Викторович

- пресс-секретарь некоммерческой организации
«Фонд капитального ремонта многоквартирных
домов Камчатского края»;

- заместитель председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа -
председатель комитета Городской Думы по
городскому и жилищно-коммунальному хозяйству;

- заместитель руководителя - начальник отдела
организационной работы в Камчатском крае и
Корякском округе Исполнительного комитета
регионального отделения Всероссийской
политической партии «Единая Россия»;

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Ефимкина
Елена Николаевна

юрисконсульт краевого государственного
бюджетного учреждения «Региональный центр
развития энергетики и энергосбережения
Камчатского края»;

Панихина
Марина Ивановна

- референт Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;

Пискун
Виктор Григорьевич

- Главный диспетчер Центральной диспетчерской
службы КГУП «Камчатский водоканал»;

Терещенко
Алёна Николаевна

Исполнительный директор Камчатского
регионального центра общественного контроля в сфере
ЖКХ.

Секретарь Совета - Пономарёва Анна Алексеевна (референт Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края).

1. О рассмотрении плана мероприятий по противодействию коррупции в
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

СЛУШАЛИ: Панихину М.И. - о подготовке плана мероприятий по
противодействию коррупции в Министерстве жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края.

ВЫСТУПИЛИ: Панихина М.И. - о готовности принять предложения и
замечания Совета в план мероприятий по противодействию коррупции в
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края.

ОТМЕТИЛИ: отсутствие замечаний и предложений в план мероприятий
по противодействию коррупции в Министерстве жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ:
Информацию выступающего принять к сведению.

2. О рассмотрении плана мероприятий по противодействию коррупции в
краевом государственном бюджетном учреждении «Региональный центр развития
энергетики и энергосбережения Камчатского края»

СЛУШАЛИ: Ефимкину Е.Н. - о подготовке плана мероприятий по
противодействию коррупции в КГБУ «Региональный центр развития энергетики и
энергосбережения Камчатского края».

ВЫСТУПИЛИ: Ефимкину Е.Н. - о готовности принять предложения и
замечания Совета в план мероприятий по противодействию коррупции в КГБУ
«Региональный центр развития энергетики и энергосбережения Камчатского
края».

ОТМЕТИЛИ: отсутствие замечаний и предложений в план мероприятий
по противодействию коррупции в КГБУ «Региональный центр развития
энергетики и энергосбережения Камчатского края».

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ:
Информацию выступающего принять к сведению.

3. Об осуществлении КГУП «Камчатский водоканал» мероприятий по
обслуживанию и ремонту канализационных колодцев

СЛУШАЛИ: Филиппову И.А. - о поступлении обращений по вопросу
осуществления КГУП «Камчатский водоканал» мероприятий, по
обслуживанию и ремонту канализационных колодцев многоквартирных домов.

ВЫСТУПИЛИ: Пискун В.Г., Филиппова И.А., Иванова О.В., Самардак
М.В., Прудкий Д.А., Кикош Е.А., Батареев В.А.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

1. Рекомендовать Фонду капитального ремонта многоквартирных домов
Камчатского края обеспечить участие представителя Центральной
диспетчерской службы КГУП «Камчатский водоканал» в работе комиссии при
приемке работ по капитальному ремонту инженерных сетей горячего
водоснабжения, холодного водоснабжения многоквартирных домов.

2. Организовать выездное совещание с представителями Центральной
диспетчерской службы КГУП «Камчатский водоканал» по вопросу
обслуживания и ремонта канализационных колодцев.

РЕШИЛИ:

Председатель Совета И.А. Филиппова

Секретарь Совета А.А. Пономарёва